令和 元年１０月 吉日

長崎市介護支援専門員連絡協議会

会員 各位

長崎市介護支援専門員連絡協議会

北部ブロック長 吉川光義

令和 元年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会

第２回北部ブロック研修会のご案内

秋麗の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和元年度の第２回北部ブロック研修会を下記のとおり開催いたします。

今回は社会問題として多発している「高齢者ドライバー問題」がテーマです。長

崎県内における現況や制度の理解、介護支援専門員としてこの問題にどう向き合い、

そして市民に向けてどのような役割を果たしていけるのかを共に考え、実務に資す

る学びの機会にしたいと思います。

参加ご希望の方は別紙参加申込書にご記入の上、１１月１１日(月)までに出欠をご

連絡下さいますようよろしくお願い申し上げます。

記

《第２回研修会》

日時 ： 令和 元年１１月２０日(水) １４：００～１６：３０（１３：３０～受付）

会場 ： 長崎県立総合体育館(アリーナかぶとがに) 2F大研修室（長崎市油木町７－１）

内容 ： １．高齢者の免許制度と社会的課題について（講義）

講師：長崎県警察本部 交通部運転免許管理課

適性相談係長 清水弥須彦 警部補 田頭昭博 警部補

２．地域における高齢者交通事故等防止対策を考える（グループワーク）

※各ブロック共通 各地域の特徴を比較し、今後市全体で検討していきます

連絡先 ①社会福祉法人 平成会 ③長崎市琴海地域包括支援センター

田中 秀和 水口 綾

TEL ８５６－６５１１ TEL ８０１－２７３０

②長崎市淵地域包括支援センター

森 笑子

TEL ８１４－０２０２

可能であれば事業所単位での申込みをお願いいたします。

送信先 ＦＡＸ番号 ０９５－８８４－０１１５

ケアプランセンター 花 吉川 宛

令和 元年度 第２回北部ブロック研修会 参加申込書

《個人の場合》

研修会参加者氏名

TEL FAX

《事業所単位の場合》

事業所名

研修会参加者氏名

※ 令和 元年１１月１１日（月）必着

<備考>